АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023 № 59

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления муниципального образования «Город Дудинка»

и подведомственными им организациями, и Перечня государственных услуг,
осуществляемых органами местного самоуправления по переданным
полномочиям в соответствии с федеральным законодательством»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 24 мая 2023 года № 12 (242)

В соответствии с Положением о порядке формирования и ведения Реестра
муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам
органами местного самоуправления города Дудинки и подведомственными им
организациями, утвержденным постановлением Администрации города Дудинки от
23.09.2010 № 42, руководствуясь Уставом города Дудинки, Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 09.11.2010

№ 46 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления муниципального образования «Город Дудинка» и
подведомственными им организациями, и Перечня государственных услуг,
осуществляемых органами местного самоуправления по переданным полномочиям
в соответствии с федеральным законодательством» (в редакции постановлений
Администрации города от 26.04.2012 № 23, от 22.03.2013 № 17, от 23.09.2014 № 68,
от 24.05.2018 № 50, от 24.12.2018 № 109, от 02.08.2019 № 99, от 26.12.2019 № 145,
от 09.09.2020 № 122) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципального образования «Город Дудинка»
и подведомственными им организациями»:

– строки 35, 36, 38, 49 исключить;
– строки 30–34, 37, 39–43, 47 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

 2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 22.05.2023 № 59

№
п/п

Код
услуги

Наименование
муниципальной услуги

Наименование органа
(подразделения),
учреждения,

оказывающего услугу
(функцию)

Наименование и реквизиты
нормативных правовых
актов, устанавливающих

исполнение муниципальной
услуги (функции)

Получатель
муниципальной
услуги (функции)

Результат оказания
муниципальной услуги

Стоимость
муниципальной

услуги

Наименование и
реквизиты

нормативного
правового акта,

обосновывающего
стоимость

муниципальной
услуги

Сфера
жизнедеятельности
общества, к которой

относится
исполняемая

муниципальная
услуга

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

30 04-001

Выдача разрешения на
строительство, внесение
изменений в разрешение
на строительство, в том
числе в связи с
необходимостью
продления срока
действия разрешения на
строительство

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 27.12.2010
№ 64 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
по подготовке и выдаче
разрешений
на строительство,
реконструкцию, объектов
капитального
строительства»

Физические
и юридические

лица

1. Выдача застройщику
разрешения
на строительство.
2. Отказ застройщику
в выдаче разрешения
на строительство.
3. Отказ застройщику во
внесении изменений
в разрешение
на строительство.

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

31 04-002
Выдача разрешения
на ввод объекта
в эксплуатацию

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 27.12.2010
№ 63 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
по выдаче разрешений
на ввод объектов
в эксплуатацию»

Физические
и юридические

лица

1. Выдача застройщику
разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию.
2. Отказ застройщику
в выдаче разрешения
на ввод объекта
в эксплуатацию.

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

32 04-003

Перевод жилого
помещения в нежилое
помещение и нежилого
помещения в жилое

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 27.12.2010
№ 61 «Об утверждении

Физические
и юридические

лица

1. Выдача заявителю
Уведомления о переводе
жилого (нежилого)
помещения в нежилое

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

 2
помещение Административного

регламента предоставления
муниципальной услуги
по принятию документов,
а также выдаче решений
о переводе или об отказе
в переводе жилого
помещения в нежилое или
нежилого помещения
в жилое помещение»

(жилое) помещение.
2. Выдача заявителю
Уведомления об отказе
в переводе жилого
(нежилого) помещения
в нежилое (жилое)
помещение.

33 04-004

Согласование
проведения
переустройства и (или)
перепланировки
помещения
в многоквартирном доме

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 27.12.2010
№ 62 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
по приему заявлений
и выдаче документов
о согласовании
переустройства и (или)
перепланировки жилого
помещения»

Физические
и юридические

лица

Выдача заявителю решения
о согласовании проведения
переустройства и (или)
перепланировки
помещения в
многоквартирном доме
либо решение об отказе
в согласовании проведения
переустройства и (или)
перепланировки
помещения в
многоквартирном доме

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

34 04-005

Выдача разрешения
на установку и
эксплуатацию
рекламных конструкций
на соответствующей
территории,
аннулирование такого
разрешения

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 27.12.2010
№ 67 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
по выдаче разрешений
на установку рекламных
конструкций
на соответствующей
территории,
аннулированию таких
разрешений, выдаче
предписаний о демонтаже
самовольно установленных
конструкций»

Физические
и юридические

лица

1. Выдача заявителю
разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной
конструкции.
2. Решение об отказе в
предоставлении
муниципальной услуги.
3. Решение о
предоставлении
муниципальной услуги (в
случае обращения за
аннулированием
разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной
конструкции).

За выдачу
разрешения на
установку и
эксплуатацию
рекламной
конструкции
взимается

государственная
пошлина в порядке
и размере, которые
установлены ст.

333.18 и п. 105 ст.
333.33 Налогового

кодекса РФ

Налоговый кодекс
Российской
Федерации

Реклама

37 04-008

Подготовка и
утверждение
документации
по планировке
территории

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 06.10.2016
№ 63 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления

Физические
и юридические

лица

1. Решение о подготовке
(об утверждении)
документации по
планировке территории.
2. Решение о подготовке
документации по внесению

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

 3
муниципальной услуги
по принятию решения
о подготовке
и утверждении
документации
по планировке территории»

изменений (о внесении
изменений) в
документацию по
планировке территории.
3. Решение об отказе в
предоставлении услуги.

39 04-010

Присвоение адреса
объекту адресации,
изменение
и аннулирование такого
адреса

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 07.09.2015
№ 50 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
по присвоению, изменению
и аннулированию адресов»

Физические
и юридические

лица

1. Выдача (направление)
распоряжения
Администрации города
Дудинки о присвоении
адреса объекту адресации.
2. Выдача (направление)
распоряжения
Администрации города
Дудинки об аннулировании
адреса объекта адресации.
3. Выдача (направление)
решения об отказе в
присвоении объекту
адресации адреса или
аннулировании его адреса.

Безвозмездность
предоставления

услуги

Имущественно-
земельные
отношения

40 04-011

Предоставление
разрешения на
осуществление
земляных работ

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 07.10.2016
№ 65 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения
на проведение земляных
работ»

Физические
и юридические

лица

1. Разрешение на право
производства земляных
работ.
2. Решение о закрытии
разрешения на
осуществление земляных
работ.
3. Решение об отказе в
предоставлении
муниципальной услуги.

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

41 04-012

Выдача акта
освидетельствования
проведения основных
работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного
строительства
с привлечением средств
материнского
(семейного) капитала

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 28.10.2019
№ 116 «Об утверждении
Административного
регламента
по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача акта
освидетельствования
проведения основных работ
по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного строительства

Физические лица

1. Выдача акта
освидетельствования
проведения основных работ
по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного.
2. Решение об отказе в
предоставлении
муниципальной услуги.

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

 4
с привлечением средств
материнского (семейного)
капитала»

42 04-013

Направление
уведомления
о соответствии
указанных
в уведомлении
о планируемом
строительстве
параметров объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
установленным
параметрам
и допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
на земельном участке

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 17.12.2019
№ 136 «Об утверждении
Административного
регламента
по предоставлению
муниципальной услуги
«Направление уведомления
о соответствии указанных
в уведомлении
о планируемом
строительстве параметров
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
установленным параметрам
и допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
на земельном участке»

Физические
и юридические

лица

1. Направление
застройщику уведомления
о соответствии указанных
в уведомлении
о планируемом
строительстве параметров
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
установленным параметрам
и допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
на земельном участке.
2. Направление
застройщику уведомления
о несоответствии в случае
наличия оснований.

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

43 04-014

Направление
уведомления
о соответствии
построенных или
реконструированных
объектов
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
требованиям
законодательства
о градостроительной
деятельности либо
о несоответствии
построенных или
реконструированных
объектов
индивидуального
жилищного

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 17.12.2019
№ 138 «Об утверждении
Административного
регламента
по предоставлению
муниципальной услуги
«Направление уведомления
о соответствии
построенных или
реконструированных
объектов индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
требованиям
законодательства
Российской Федерации
о градостроительной
деятельности»

Физические
и юридические

лица

1. Направление
застройщику уведомления
о соответствии
построенных или
реконструированных
объектов индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
требованиям
законодательства
о градостроительной
деятельности.
2. Направление
застройщику уведомления
о несоответствии в случае
наличия оснований.

Безвозмездность
предоставления

услуги
 Строительство

 5
строительства или
садового дома
требованиям
законодательства
о градостроительной

47 04-018

Установка
информационной
вывески, согласование
дизайн-проекта
размещения вывески

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Дудинки

Постановление
Администрации города
Дудинки от 19.06.2020
№ 80 «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Установка
информационной вывески,
согласование дизайн-
проекта размещения
вывески»

Индивидуальные
предприниматели
и юридические

лица

1. Уведомление о
согласовании установки
информационной вывески,
дизайн-проекта размещения
вывески.
2. Отказ в предоставлении
услуги.

Безвозмездность
предоставления

услуги

Имущественно-
земельные
отношения